
КОМПОНЕНТЫ И ФУНКЦИИ

Режим работы

Блокировка от детей

Зарядка пульта дистанционного управления
Пожалуйста передвиньте переключатель включения / выключения питания на правой стороне 
пульта дистанционного управления в положение «ON» и подключите шнур питания в 
соответствии с приведенной выше схемой для зарядки аккумулятора.

Цельсий

Мощность потока воздуха 

Текущий код

ВКЛ/ВЫКЛ

Управление скоростью вентилятора

Температура -

ON/OFF

Режим работы

Порт питания2

 Направление жалюзи

Автоматическое 
направление жалюзи

Вставьте адаптер питания в розетку

Подключите кабель питания к входу питания базы или 
непосредственно к контроллеру через порт мини-USB.

Поместите пульт дистанционного 
управления на подставку питания или на 
настенную подставку.

Направление жалюзи

Температура

Wi-Fi статус

Заряд батареи

Свет

Температура+

Режим работы

Фаренгейт



КОД УСТАНОВКИ, ПОДХОДЯЩИЙ ДЛЯ ВАШЕГО КОНДИЦИОНЕРА

Существует три способа установки :

Поиск по бренду

Ручной ввод кода

Температура +  Температура –  Режим работы

Управ. скоростью вентилятора Автоматическое управление жалюзи Ручное управление жалюзи

1. Найдите трехзначный код, соответствующий 
вашей марке кондиционера (например, код LG 
«600»). Вручную включите кондиционер и 
направьте пульт дистанционного управления 
на окно приемника кондиционера.

2. Нажмите и удерживайте «SET» и 
одновременно нажмите «On / Off». 
Отпустите кнопки, когда код начнет 
мигать на экране пульта 
дистанционного управления.

3. Нажмите и удерживайте «Температура +» 
для быстрого изменения кода и отпустите его 
для приостановки кода; или вы можете 
периодически нажимать «Температура +» или 
«Температура», пока не установите 
соответствующий код (например, «600»).

4. Нажмите «SET» один раз, чтобы выйти 
после того, как кондиционер подаст звуковой 
сигнал и автоматически включится. 
Проверьте, работают ли кнопки нормально. 
Если да, завершите настройку; если нет, 
повторите шаги 1-4.

Кондиционер издаст звуковой сигнал и 
автоматически включится, если код 
правильный, если нет, попробуйте 
следующий код в таблице кодов, 
например, 601.

Автоматический поиск

1. Включите кондиционер вручную и 
направьте пульт дистанционного 
управления на окно приемника 
кондиционера.

2. Нажмите и удерживайте «SET», 
одновременно нажмите «On / Off» и 
отпустите кнопки, когда на экране 
пульта ДУ будет мигать код.

3. Периодически нажимайте кнопку 
«Температура», чтобы код увеличивался один 
за другим, пока кондиционер не издаст 
звуковой сигнал и не включится 
автоматически.

4. Нажмите «SET» один раз, чтобы 
выйти. Проверьте, работают ли кнопки 
нормально. Если да, завершите 
настройку; если нет, повторите шаги 2-4.

Для блокировки: нажмите и удерживайте кнопку «SET» и одновременно нажимайте кнопки
«Ручное направление ветра»,   пока на экране не отобразится значок блокировки от детей. 
Это означает, что блокировка от детей работает. Отпустите кнопки. При блокировке поиск
кода и другие настройки не будут работать, однако пульт дистанционного управления
работает нормально.
Чтобы разблокировать: нажмите и удерживайте кнопку «SET» и одновременно нажимайте
кнопку «Ручное направление ветра»,    пока значок блокировки от детей не исчезнет с
экрана. Элемент управления теперь разблокирован   

Функция блокировки от детей

Нажмите и удерживайте одновременно 
кнопки «SET» + «Air Speed Control». Экран 
отобразит всю информацию примерно 
через 3 с. Отпустите кнопки, чтобы успешно 
сбросить настройки до заводских.

Восстановление заводских настроек

Вы должны 
направить пульт 
дистанционного 
управления на 
окно приемника 
кондиционера.

Внимание!

1. Включите кондиционер вручную и направьте пульт дистанционного управления на окно
приемника кондиционера.
2. Нажмите и удерживайте кнопку, соответствующую вашему бренду (например, LG 
соответствует значению «Температура +»), пока  кондиционер не издаст звуковой сигнал и
автоматически включится, а затем немедленно отпустите кнопку.
3. Проверьте, работают ли кнопки/режимы работы нормально. Если да, завершите
настройку, если нет, повторите Шаг 2

Таблица брендов



ЗАГРУЗКА И УСТАНОВКА ПРИЛОЖЕНИЯ ДИСТАНЦИОННОГО УПРАВЛЕНИЯ

Сконфигурируйте кондиционер одной 
кнопкой и завершите процесс в 3 этапа

Загрузите приложение на iPhone или телефон на Android, и вы сможете 
настроить кондиционер для подключения к сети через 30 секунд, 

просто введя пароль Wi-Fi.

1 Введите 
пароль Wi-Fi 
для его 
успешной 
настройки

2

1. Scan the following QR code to download and install the APP*. 
Register an account and successfully log in:
* Or search “HTW iControl” in App Store or in Google Play to download and install the app.

2. Подключите пульт дистанционного управления к базе питания и сохраните соединение. Когда на 
экране пульта дистанционного управления появится значок Wi-Fi, нажмите и удерживайте кнопку 
«Вкл / Выкл» на пульте дистанционного управления (около 5 секунд) и отпустите ее, когда на 
экране появится значок. Через некоторое время значок Wi-Fi начнет быстро мигать, и пульт 
дистанционного управления перейдет в режим настройки.

3. Убедитесь что ваш мобильный телефон подключен к сети Wi-Fi, которую необходимо 
настроить. На главном экране приложения, введите пароль Wi-Fi и коснитесь [Настроить]. 
Приложение сообщит, что оно успешно добавило устройство после успешной конфигурации. 
Теперь вы сможете управлять кондиционером с помощью приложения.

CODE
QR

подключите пульт 
дистанционного 
управления и введите
режим настройки.

3Отсканируйте 
QR-код, чтобы 
загрузить 
приложение

1. Отсканируйте следующий QR-код, чтобы загрузить и установить приложение *.
Зарегистрируйте аккаунт и успешно войдите в систему:
* Или найдите «HTW iControl» в App Store или в Google Play, чтобы загрузить и установить
приложение.



FAQs
В: Не удается настроить или нет ответа во время настройки
О: Пожалуйста проверьте может ли маршрутизатор Wi-Fi получить доступ к сети. Пожалуйста, поместите пульт дистанционного 
управления в базу питания; пульт дистанционного управления может использоваться только в качестве универсального пульта 
дистанционного управления, если он не установлен в основании источника питания; Функция дистанционного управления Wi-Fi доступна 
только после того как пульт дистанционного управления размещен в базе питания.

В: Не можете настроить?
О: Пожалуйста, проверьте уровень сигнала Wi-Fi маршрутизатора и, если скорость сети нормальная, попробуйте перенастроить. 
Пожалуйста, поместите пульт дистанционного управления в источник питания и проверьте, отображается ли на экране пульта 
дистанционного управления значок Wi-Fi ().

В: Не удается управлять кондиционером с помощью пульта дистанционного управления после успешной настройки?
A: Пожалуйста, установите код на пульте дистанционного управления снова. Убедитесь, что пульт дистанционного управления может 
управлять кондиционером и что код, отображаемый на дистанционное управление совпадает с отображаемым в приложении. После 
успешной настройки, пожалуйста, сначала подтвердите, что код на пульте дистанционного управления экран соответствует текущему 
коду, отображаемому в приложении дистанционного управления, а затем используйте функцию дистанционного управления приложения 
(задержка около 3-5 секунд, в зависимости от условий сети). В противном случае вам может понадобиться снова установить пульт ДУ;

В: приложение отображает устройство в автономном режиме?
О: Пожалуйста, поместите пульт дистанционного управления в основание блока питания и убедитесь, что на экране пульта 
дистанционного управления отображается значок Wi-Fi ().

Проверьте, может ли маршрутизатор Wi-Fi, к которому подключен пульт дистанционного управления, иметь доступ к сети.

В: Как узнать, успешно ли пульт дистанционного управления подключен к Wi-Fi?
О: приложение отобразит устройство в режиме онлайн, а значок Wi-Fi () на экране пульта ДУ будет продолжать отображаться, когда пульт 
ДУ управление успешно подключается к маршрутизатору Wi-Fi. Функция Wi-Fi будет автоматически отключена (значок Wi-Fi на экране 
пульта дистанционного управления исчезают), когда пульт дистанционного управления отсоединен от источника питания. Функция Wi-Fi 
будет включена автоматически (значок Wi-Fi включен появится экран дистанционного управления), когда пульт дистанционного 
управления подключен к источнику питания.

Подсказки:
После замены маршрутизатора или восстановления заводских настроек маршрутизатора необходимо перенастроить устройство, 
выполнив шаг «Добавить устройство».
в приложении.
· Задержка 1-3 с во время работы пульта дистанционного управления с помощью мобильного телефона является нормальной. Если есть 
большая задержка или нет ответа, пожалуйста, проверьте, если
Скорость подключения к сети Wi-Fi мобильного телефона и роутера нормальная.
· Вы должны направить пульт дистанционного управления на окно ресивера кондиционера.
· Пожалуйста, не разбирайте пульт дистанционного управления самостоятельно и не бросайте его в огонь, так как он имеет встроенную 
литиевую батарею.
· Пожалуйста, держите пульт дистанционного управления вдали от источников тепла и огня, и, пожалуйста, не позволяйте детям 
использовать зарядное устройство без присмотра взрослых, так как
там могут быть потенциальные угрозы безопасности.
· Рекомендуется заряжать при температуре окружающей среды ниже 40 ° C. При полной зарядке аккумулятор немного нагревается, что 
является нормальным.
· Пожалуйста, переведите выключатель питания с правой стороны пульта ДУ в положение «ВЫКЛ», если вы не планируете использовать 
пульт ДУ в течение длительного времени.



ACSOM
ADC
AGN

AITE
AKIRA
ALPIN
AMCOR

AMICO
AOKE
AOLI
APTON
AUCMA
AUX
BAIXUE
BEIJINGJINGDIAN
BIG-THUMB
BLUE STAR
BOERKA
BORLER
BOSHI
BOSHIGAO
CAIXING
CARRIER

CHANGFENG
CHANGFU
CHANGHONG
CHANGLING
CHENGYUAN
CHIGO
CHUANGHUA
CHUANYAN
CHUNLAN
CLIMAMANIA

COLROLLA
CONROWA
CONSUL

980
861
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
296-299
796-797
989-991,998
501,508,509,532,
973,978,979
982
301-302
300
862
210-229,933
180-199
299
304
331
057,550,887
630,305-306
307
310
308-309
311
599,690-699,
890-899
190
835-838
059-079,934,947
312-323
324
080-099
325-328
861
170-179
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
861
337-341
993

CORONA
CROWN
DAEWOO
DAIKIN
DAJINXING
DAKE
DAOTIAN
DELONGHI
DIY
DONGXIA
DONGXINBAO
DUNAN
EMELSON

ELCO
ELDLONG
ELECTER
ELECTROLUX

FEDDERS
FEIEDRICH
FEIGE
FEILU
FERROLI
FIRST
FRESTECH
FUJITSU
FUNIKI
GALANZ

GEER
GIATSU

GLEE
GOLDSTAR
GREE
GUANGDA
GUQIAO
HAIER
HELTON

760-769
861
332-333
740-759
329-330
861
821-824
900
044,090,092,095
334-335
260-268
336
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
982
293-295,861
981-986
471-474,807-808,
250,906
878
879
829-830
240-249
901
864
270-279,944-945
700-719
992
124-129,134-139,
936-940
342-343
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
280
303
000,020-039
345-346
344
001-019
863

HEMILTON
HICON
HISENSE
HITACHI
HONGYI
HTW

HUABAO
HUAGAO
HUAKE
HUALING
HUAMEI
HUANGHE
HUAWEI
HUIFENG
HYUNDAI
ICELUXE

INYCIN
JIALE
JIANGNAN
JINBEIJING
JINDA
JINSONG
JMSTAR
JOHNSO
KANGLI
KELONG
KLIMATAIR
KONKA
KRIS
KT02_D001
KT02_D002
KTY001
KTY002
KTY003
KTY004
KTY005
LG
LIANGYU

095
391-392
230-239
640-659
347
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
100-109
348
349-350
150-169,045
351-352
353
281
354-356,357,360
780-789
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
475-483
358
359
361-362
491-492
363-365
360
282
368-370
110-119
797-800
366-367
804-805
283
284
285
286
287
288
289
600-609
780

LIKEAIR
LITTLESWAN
LONGHE
LOREN-SEBO
MCQUAY
MEILING
MIDEA
MINGXING,BOYIN
MITSUBISHI
MITSUKA
NATIONAL/Panasonic
NIPPONAIR

NIKKO
NISO
NORCA
OGENERAL
OLYMPUS
OK

OPAL
OTHER

PANDA
PEREG
PILOT
PINSHANG,XINHUABAO
PUYI
QIXING
RAYBO
RHOSS
RICAI
RIJIANG
ROWA
SACON
SAMSUNG
SANYO，NEC

SANZUAN

386-387
453
861
801-803
790-795
388-391
040-058
290
551-599
904
660-689
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
810-811
398-399,497
994
659.717.718.719
995-996
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
997
496,498,821-828,
839-849,865-877,
905-976,999
464-466
998
902
290
862
393
371-383
903
394
395-397
383-385
414
610-629
500-550,860,943,
946
190

SAPORO
SAST
SENSOR
SERENE
SHAMEI
SHANGLING
SHANXING
SHANYE
SHARP
SHENBAO
SHENGFENG
SHENGFENG\FEILU
SHINCO
SHINING
SHUANGLU
SIGMA
SKYLUXE

SKYWORTH
SNOWAIR

SOGO
SONGLINXIA
SONGXING
SOVA
SOWA
SOYEA
SPEED
SRTC
STARIGHT-AIRCON
SUNBURG
TADIRAN

TAIYA
TCL
TEAC
TECO
TIANJINKONGTIAO
TIANYUAN

861
450-452
860
499
400
403-409
401-402
862
720-739
410-411
412
413
200-209
415
416-418,946,948
447
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
877
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
291
862
419
292.420
862-863
421-422
987
423
880
817-820
501,508,509,532,
630,969,978,979,
991
862
120-133
850-859
831-834
424
425-428

TOBO
TONGLI
TOSHIBA
TOSOT

TOTALINE

TOYO
TRANE
UNI-AIR
UTTLEDUCK
VIDEOCON
VOLTAS

WANBAO
WANGZI
WEILI
WEITELI
WHIRLPOOL
WIDE

WUFENG
XILENG
XINGHE
XINLE
XINLING
XIONGDI
YAIR
YAOMA
YIDONG
YORK
YUETU
YUTU
ZHONGYI
ZUODAN

250-269
429-430
630-639
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
391-392, 388-391,877
120-133
548
825-828
812-816
368-369
454-456
597.627.628.629.884
056,057,549,598,
609,627,628,629
431-433
861
434-443,553-576
444
119,550,770-774,739
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
445-446
448-449
462-463
457-460
461
862
467-471,044,013-015
470,977
499
775-779
881～882,949
484-490
493-494
495

Список кодов



ACSOM
ADC
AGN

AITE
AKIRA
ALPIN
AMCOR

AMICO
AOKE
AOLI
APTON
AUCMA
AUX
BAIXUE
BEIJINGJINGDIAN
BIG-THUMB
BLUE STAR
BOERKA
BORLER
BOSHI
BOSHIGAO
CAIXING
CARRIER

CHANGFENG
CHANGFU
CHANGHONG
CHANGLING
CHENGYUAN
CHIGO
CHUANGHUA
CHUANYAN
CHUNLAN
CLIMAMANIA

COLROLLA
CONROWA
CONSUL

980
861
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
296-299
796-797
989-991,998
501,508,509,532,
973,978,979
982
301-302
300
862
210-229,933
180-199
299
304
331
057,550,887
630,305-306
307
310
308-309
311
599,690-699,
890-899
190
835-838
059-079,934,947
312-323
324
080-099
325-328
861
170-179
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
861
337-341
993

CORONA
CROWN
DAEWOO
DAIKIN
DAJINXING
DAKE
DAOTIAN
DELONGHI
DIY
DONGXIA
DONGXINBAO
DUNAN
EMELSON

ELCO
ELDLONG
ELECTER
ELECTROLUX

FEDDERS
FEIEDRICH
FEIGE
FEILU
FERROLI
FIRST
FRESTECH
FUJITSU
FUNIKI
GALANZ

GEER
GIATSU

GLEE
GOLDSTAR
GREE
GUANGDA
GUQIAO
HAIER
HELTON

760-769
861
332-333
740-759
329-330
861
821-824
900
044,090,092,095
334-335
260-268
336
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
982
293-295,861
981-986
471-474,807-808,
250,906
878
879
829-830
240-249
901
864
270-279,944-945
700-719
992
124-129,134-139,
936-940
342-343
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
280
303
000,020-039
345-346
344
001-019
863

HEMILTON
HICON
HISENSE
HITACHI
HONGYI
HTW

HUABAO
HUAGAO
HUAKE
HUALING
HUAMEI
HUANGHE
HUAWEI
HUIFENG
HYUNDAI
ICELUXE

INYCIN
JIALE
JIANGNAN
JINBEIJING
JINDA
JINSONG
JMSTAR
JOHNSO
KANGLI
KELONG
KLIMATAIR
KONKA
KRIS
KT02_D001
KT02_D002
KTY001
KTY002
KTY003
KTY004
KTY005
LG
LIANGYU

095
391-392
230-239
640-659
347
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
100-109
348
349-350
150-169,045
351-352
353
281
354-356,357,360
780-789
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
475-483
358
359
361-362
491-492
363-365
360
282
368-370
110-119
797-800
366-367
804-805
283
284
285
286
287
288
289
600-609
780

LIKEAIR
LITTLESWAN
LONGHE
LOREN-SEBO
MCQUAY
MEILING
MIDEA
MINGXING,BOYIN
MITSUBISHI
MITSUKA
NATIONAL/Panasonic
NIPPONAIR

NIKKO
NISO
NORCA
OGENERAL
OLYMPUS
OK

OPAL
OTHER

PANDA
PEREG
PILOT
PINSHANG,XINHUABAO
PUYI
QIXING
RAYBO
RHOSS
RICAI
RIJIANG
ROWA
SACON
SAMSUNG
SANYO，NEC

SANZUAN

386-387
453
861
801-803
790-795
388-391
040-058
290
551-599
904
660-689
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
810-811
398-399,497
994
659.717.718.719
995-996
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
997
496,498,821-828,
839-849,865-877,
905-976,999
464-466
998
902
290
862
393
371-383
903
394
395-397
383-385
414
610-629
500-550,860,943,
946
190

SAPORO
SAST
SENSOR
SERENE
SHAMEI
SHANGLING
SHANXING
SHANYE
SHARP
SHENBAO
SHENGFENG
SHENGFENG\FEILU
SHINCO
SHINING
SHUANGLU
SIGMA
SKYLUXE

SKYWORTH
SNOWAIR

SOGO
SONGLINXIA
SONGXING
SOVA
SOWA
SOYEA
SPEED
SRTC
STARIGHT-AIRCON
SUNBURG
TADIRAN

TAIYA
TCL
TEAC
TECO
TIANJINKONGTIAO
TIANYUAN

861
450-452
860
499
400
403-409
401-402
862
720-739
410-411
412
413
200-209
415
416-418,946,948
447
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
877
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
291
862
419
292.420
862-863
421-422
987
423
880
817-820
501,508,509,532,
630,969,978,979,
991
862
120-133
850-859
831-834
424
425-428

TOBO
TONGLI
TOSHIBA
TOSOT

TOTALINE

TOYO
TRANE
UNI-AIR
UTTLEDUCK
VIDEOCON
VOLTAS

WANBAO
WANGZI
WEILI
WEITELI
WHIRLPOOL
WIDE

WUFENG
XILENG
XINGHE
XINLE
XINLING
XIONGDI
YAIR
YAOMA
YIDONG
YORK
YUETU
YUTU
ZHONGYI
ZUODAN

250-269
429-430
630-639
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
391-392, 388-391,877
120-133
548
825-828
812-816
368-369
454-456
597.627.628.629.884
056,057,549,598,
609,627,628,629
431-433
861
434-443,553-576
444
119,550,770-774,739
080-099,000,020-039,
391-392, 388-391,877
120-133, 230-239,040-058
445-446
448-449
462-463
457-460
461
862
467-471,044,013-015
470,977
499
775-779
881～882,949
484-490
493-494
495

Список кодов




